
 Město Kostele  ad Orli í jako provozovatel veřej ého pohře iště podle §  odst.  záko a  
č. /  S ., o pohře i tví a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů 

dále je  záko  o pohře i tví  

 

v dává v souladu s usta ove í  §  itova ého záko a 

 

ŘÁD VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ  

MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ 
 
1. Rada ěsta Kostele  ad Orli í ve s slu §  odst.  záko a č. /  S . o o í h, ve z ě í 
pozdější h předpisů, s hválila te to Řád veřej ého pohře iště dne 09.11.2020 pod čísle  us ese í 
20/2020.  

 

2. Řád veřej ého pohře iště je v dá  po před hozí  souhlasu Krajského úřadu Královéhrade kého 
kraje ze dne 26.10.2020, v da ého pod č. j. KUKHK–32005/RG/2020. 
 

 

Člá ek  

Úvod í usta ove í 
 

1. Provozová í pohře iště je edíl ou součástí veřej é i frastruktur  a služ ou ve veřej é  záj u  
v sa ostat é půso osti o e. 
 

2. Provozovatele  veřej ého pohře iště je ěsto Kostele  ad Orli í, IČ: 00274968, se sídle : 
Pala kého á ěstí ,   Kostele  ad Orli í, zastoupe é starostou ěsta panem Fra tiške  
Ki ský  dále je  provozovatel . 

 

3. Veřej é pohře iště je provozová o a základě s louv  prostřed i tví  správ e společ ostí 
Charon - Jitka Filipová, s.r.o. se sídle  K jevská , Pardu ičk ,   Pardu i e, IČ: 03515630,  

DIČ: CZ03515630 , zastoupe é jed atele  pa e  Ji dři he  Filipe  - dále je  správ e . 

 

 

Člá ek  

Půso ost řádu pohře iště 

 

Řád veřej ého pohře iště upravuje provoz veřej ého pohře iště v o i Kostele  ad Orli í  
a par . č.  v katastrál í  úze í Kostelec nad Orli í, jehož součástí jsou:  

 

I. ísta pro ukládá í lidský h pozůstatků do hro ů  
II. ísta pro ukládá í lidský h pozůstatků do hro ek  
III. ísta pro ukládá í zpopel ě ý h lidský h ostatků v ur á h  
IV. společ é hro  pro ukládá í ezpopel ě ý h lidský h ostatků kost i e   
 

Řád je závaz ý pro provozovatele – ěsto, správ e a dále pro su jekt , zajišťují í pohře í služ , 
pro o staravatele pohře í h a ji ý h úko ů, áje e hro ový h a ur ový h íst, o jed atele  



a zhotovitele služe , ávštěv ík  pohře iště včet ě oso , které zde s prokazatel ý  souhlase  
správ e pohře iště e o áje e provádějí prá e a pro ostat í veřej ost. 
 

Člá ek  

Rozsah posk tova ý h služe  

 

. Na pohře išti ěsta Kostele  ad Orli í jsou posk tová  zej é a t to základ í služ :  
a  áje  hro ového ísta   I. pro hroby, hrobky  

II. pro ulože í lidský h ostatků v ur á h  
 

 správa a údrž a pohře iště včet ě i že ýrský h sítí, zele ě, oplo e í a o iliáře  
 údrž a páteř í h ko u ika í a zpev ě ý h plo h v létě i v zi ě   

d  vede í předepsa é evide e souvisejí í s provozová í  pohře iště  
e  zajišťová í s ěru, třídě í, odvozu a likvida e odpadů včet ě iologi k  e ezpeč ý h odpadů  
f  spravová í a udržová í o jektů a pohře išti  
g  v ko ává í dozoru ad dodržová í  tohoto řádu  
h  zveřejňová í i for a í v ístě a da é  pohře išti o v klé  pro potře  veřej osti  
 

2. Na pohře išti ěsta Kostele  ad Orli í jsou posk tová  doplňkové služ  a žádost áje e 
e o vlast íka hro ového zaříze í či hro k , které ejsou kalkulová  v e ě áj u, jako apříklad:  

a  a ipula e se zetlelý i, ezetlelý i i zpopel ě ý i lidský i ostatk  v rá i pohře iště  
 výkopové prá e souvisejí í s pohř e í  e o e hu a í  
 pohř ívá í  

d  provádě í e hu a í  
e  ukládá í lidský h ostatků  

 

Člá ek  

Provoz í do a veřej ého pohře iště 

Veřej é pohře iště je přístup é takto:  

v ěsí í h lede , ú or, řeze , říje , listopad, prosi e  od 7:00 do 18:00 hodin 

v ěsí í h du e , květe , červe , červe e , srpe , září od 6:30 do 20:00 hodin 

V de  Pa átk  zes ulý h, včet ě před házejí í so ot  a eděle od 7:00 do 20:00 hodin 

Provozovatel e o správ e pohře iště je opráv ě  povolit odůvod ě ou výji ku i dividuál í  
povole í . Návštěv í i jsou povi i opustit pohře iště do ko e uzavíra í do  ez upozor ě í. 
Mimo vymezenou do u je pohře iště uza če o.  
 

Provozovatel e o správ e pohře iště ůže z opráv ě ý h důvodů přístup veřej osti a pohře iště 
e o jeho část dočas ě o ezit e o zakázat, apř. v do ě provádě í teré í h úprav, a ipulová í 

se zetlelý i, ezetlelý i i zpopel ě ý i lidský i ostatk  v rá i pohře iště, e hu a í, za s ěhu, 
áledí apod., pokud elze zajistit ezpeč ost ávštěv íků. Provozovat pohře iště za ezpečí v zi í  

o do í ez t ou údrž u hlav í h ko u ika í pohře iště v záj u zajiště í ezpeč osti.  
 

Člá ek  

Užívá í hro ového ísta 

 

1. Náje  hro ového ísta vz iká a základě píse é s louv  o áj u hro ového ísta uzavře é 
mezi správ e  pohře iště a ezi áje e  hro ového ísta dále je  s louva o áj u .  



. Záje e o áje  hro ového ísta a pohře išti e á árok a okupa i opuště ého hro ového 
ísta e o a i dividuál í u ístě í hro u a pohře išti. 

 

. Do a áj u hro ového ísta v podo ě hro u se sta oví tak, a  od pohř e í ohla ýt dodrže a 
sta ove á tle í do a a pohře išti. Náje  hro ového ísta lze sjed at i a do u před házejí í 
pohř e í e o ulože í ur . 

 

4. V případě pohř e í ulože í  lidský h pozůstatků do ze ě usí ýt délka áj u v plývají í  
ze s louv  o áj u hro ového ísta uprave a tak, a  ohla ýt dodrže a tle í do a sta ove á 
v člá ku  řádu. 

 

5. K uzavře í s louv  o áj u hro ového ísta je záje e o áje  povi e  posk t out správ i 
pohře iště údaje dle §  záko a o pohře i tví. 
 

6. Plat ý  uzavře í  áje í s louv  k hro ové u ístu a pohře išti vz iká áje i právo zřídit 
na ístě hro , hro ku, ur ové ísto, včet ě v udová í áhro ku a hro ového zaříze í rá , kr í 
desk  apod.  a v sázet květi , to vše v souladu s o sahe  áje í s louv , tí to Řáde  a pok  
správ e pohře iště, s ásled ou ož ostí uložit v to to ístě lidské pozůstatk  a lidské ostatk . 
 

7. Náje e je povi e  vlast í  áklade  zajišťovat údrž u hro ového ísta a hro ového zaříze í  
v rozsahu sta ove é  s louvou o áj u a v ásledují í  rozsahu a způso e :  

a  ejpozději do  ěsí ů od pohř e í do hro u zajistit úpravu pohř íva í plo h  hro ového 
ísta,  

b) zajistit, a  plo ha hro ového ísta, včet ě prostoru   z každé stra , ezarůstala 
evhod ý  poroste , který  arušoval svý  vzhlede  okolí, prů ěž ě zajišťovat údrž u 

hro ového ísta tak, aby trav í porost edosáhl květe ství v etá í trav , jakož i prů ěž ě 
zajišťovat údrž u hro ového zaříze í a vlast í áklad  tak, a  jeji h stav e rá il užívá í 
hro ový h íst ostat í h áje ů a další h oso ,  

 odstra it včas z ehod o e é květi ové a ji é dar , odpad z v hořelý h svíček a další před ět , 
které arušují esteti ký vzhled pohře iště. Neodstra í-li t to před ět  áje e hro ového ísta, je 
správ e pohře iště opráv ě  tak uči it sá .  
 

8. Náje e je povi e  eprodle ě zajistit opravu hro ového zaříze í pokud je aruše a jeho sta ilita 
a ohrožuje tí  zdraví, život , e o ajetek další h oso . Pokud tak áje e euči í po upl utí 
lhůt  uvede é ve výzvě správ e, je správ e pohře iště opráv ě  zajistit ezpeč ost a áklad   
a riziko áje e hro ového ísta. 
 

9. Při sko če í áj u předat hro ové ísto v klize é ve lhůtě do  d ů od sko če í áj u  
Byl-li áje e hro ového ísta prokazatel ě v zvá  před uko če í  áj u k v klize í hro u  
od ovitý h i e ovitý h vě í, v souladu s §  o ča ského záko íku při sko če í áj u předá 

áje e hro ové ísto v klize é do  d ů od sko če í áj u. Při odevzdá í hro ového zaříze í 
e o hro k  si áje e vez e vše, kro ě ulože ý h lidský h ostatků, ať zpopel ě ý h e o 
ezpopel ě ý h, protože v souladu s §  o ča ského záko íku lidské ostatk  ejsou vě í.  

Zpopel ě é lidské ostatk  ohou ýt e hu ová , tj. pře ístě  e o převeze  pouze a 
píse ou a odůvod ě ou žádost áje e hro ového ísta, a to je  s píse ý  souhlase  správ e 
pohře iště. 

 



10. Při provádě í pra í s ěřují í h ke zhotove í, údrž ě, opravá , e o odstra ě í vě í a 
hro ové  ístě je vžd  tře a před hozího prokazatel ého souhlasu áje e, eprovádí-li t to prá e 
sá . Te  kdo t to prá e provádí je povi e  či it tak dle pok ů správ e veřej ého pohře iště, 

áje í s louv  a tohoto řádu. 

 

11. Ulože í ko struk e pro ukládá í v kopa é ze i  při výkopu vedlejšího hro u a ut é 
ka e i ké prá e a přilehlé  hro ové  ístě, to vše v odůvod ě ý h případe h a a ez t ě 

ut ou do u, e í o eze í  práva áje e ve s slu §  záko a o pohře i tví. Dojde-li k zásahu 
do hro ového ísta, e o zaříze í a vznikne-li tí to škoda, je povi e  hro ové ísto uvést  
do původ ího stavu, e o škodu ahradit te , kdo škodu způso il. To platí i v případě, že ke své 

či osti při ral třetí oso u. 

 

12. Při užívá í hro ového ísta je áje i zakázá o a ipulovat s lidský i ostatk . Se zpopel ě ý i 
lidský i ostatk  ůže áje e a ipulovat a ukládat je a pohře išti pouze s vědo í  správ e. 
 

13. Neodkládat díl  hro ového zaříze í a soused í hro ová ísta a eopírat je o soused í hro ová 
zaříze í. 
 

14. Oz a ovat správ i pohře iště veškeré z ě  údajů, potře ý h pro vede í evide e pohře iště 
v souladu s §  záko a o pohře i tví. 
 

15. Zdržovat se a pohře išti pouze v provoz í do ě sta ove é v člá ku 2. 

 

16. Vysadit stro  e o keř pouze s před hozí  píse ý  souhlase  správ e veřej ého pohře iště. 
Správ e ůže áje i přikázat odstra ě í v saze é dřevi  ez jeho souhlasu, případ ě odstra it 
takovou výsad u a áklad áje e hro ového ísta. 
 

 

                                                                           Člá ek  

Povi osti ávštěv íků veřej ého pohře iště a pod í k  užívá í zaříze í a pohře išti 
 

1. Návštěv í i jsou povi i opustit veřej é pohře iště před ko e  provoz í do . 
 

. Správ e pohře iště ůže z opráv ě ý h důvodů přístup veřej osti a pohře iště e o jeho část 
dočas ě o ezit e o zakázat, apř. v do ě provádě í teré í h úprav, a ipulová í se zetlelý i, 

ezetlelý i i zpopel ě ý i lidský i ostatk  v rá i pohře iště, e hu a í, za s ěhu, áledí apod., 
pokud elze zajistit ezpeč ost ávštěv íků.  
 

3. Děte  do 10 let věku je dovole  vstup a pohře iště pouze v doprovodu dospělý h oso . 
 

4. Oso á  pod vlive  áv kový h a ps hotrop í h látek je vstup a pohře iště zakázá , rov ěž je 
zakázá o jejich požívá í a pohře išti. 
 

5. Na pohře išti je zakázá o poh ovat se a otorový h vozidle h, dále kole h, kolečkový h 
ruslí h, kolo ěžká h, skate oarde h apod. 

 

6. Návštěv í i jsou povi i hovat se a pohře išti důstoj ě a piet ě s ohlede  a toto ísto, řídit se 
Řáde  pohře iště. Zej é a e í ávštěv íků  pohře išť dovole o se zde hovat hluč ě včet ě 



reprodukce hudby), kouřit, odhazovat odpadk  i o odpadové ádo , e hat vol ě po íhat ps , 
kočk  a ji á zvířata a používat prostor  pohře iště i jeho v ave í k ji ý  účelů , ež k jaký  jsou 
urče . 
 

7. Z h gie i ký h důvodů e í dovole o a pohře išti pít vodu z vodovod í h výpustí a stud í. 
Rov ěž e í dovole o tuto vodu od ášet v áhrad í h o ale h i o pohře iště. 
 

8. Svítidla ohou ávštěv í i a áje i a pohře išti rozsvě ovat je  pokud jsou vhod ý  způso e  
za ezpeče a proti vz iku požáru. Správ e ůže v odůvod ě ý h případe h používá í svítidel  

a pohře išti o ezit e o i zakázat. 
 

9. Ukládá í ádo , ářadí, ji ý h před ětů, včet ě dílů hro ového zaříze í a zele é pás  a ísta 
kole  hro ový h íst e í dovole o. Stave í a e ezpeč ý odpad lze ukládat pouze a ísta 
k to u urče á. Pokud je a pohře išti zavede o třídě í odpadu, je ut o toto opatře í respektovat. 
 

10. Návštěv íků  je zakázá o provádět jakékoli zásah  do vzrostlé zele ě a pohře išti, případ ě 
v sazovat keře či stro  ez vědo í správ e veřej ého pohře iště. 

 

11. Na pohře išti je dovole o u ístě í rekla  vztahují í h se k pohře i tví, pouze a v hraze ý h 
íste h po před hozí  souhlasu správ e veřej ého pohře iště. 

 

12. Vše h  oso , v ko ávají í či osti, souvisejí í se zajiště í  řád ého provozu pohře iště, jsou 
povi  tak či it v souladu se záko e  o pohře i tví a ostat í i práv í i or a i, upravují í i 
takovou či ost, dodržovat te to Řád a to vžd  s vědo í  správ e pohře iště, e o s jeho 
před hozí  souhlase , je-li ho dle tohoto řádu potře a. 
 

 

Člá ek 5 

Povinnosti provozovatele a správ e veřej ého pohře iště 

 

Provozovatel pohře iště je povi e  zej é a:  

              a) Provádět údrž u a úpravu čest ý h, voje ský h a společ ý h hro ový h íst.  
 

 Správ e pohře iště je povi e  zej é a:  
a  Vše  oso á  - záje ů  o áje  sta ovit stej é pod í k  pro sjed á í áj u dle t pu 
hro ového ísta.  

b) Zdržet se ve st ku s pozůstalý i hová í ešetr ého k jeji h itů  a u ož it při 
s uteč í h o řade h účast registrova ý h írkví, á ože ský h společ ostí a ji ý h oso   
v souladu s projeve ou ze řelé oso , a pokud se tato oso a ěhe  svého života  
ke s uteč í u o řadu ev slovila, také v souladu s projeve ou vůlí oso  uvede ý h v §  
odst.  o ča ského záko íku, je-li správ i z á a.  

 Vést evide i souvisejí í s provozová í  pohře iště v rozsahu dle §  záko a  
o pohře i tví for ou váza é k ih , e o v elektro i ké podo ě s roč í frekve í výtisku  
a jeji h svázá í . 

d  Ukládat List  o prohlíd e ze řelého do spisov  popřípadě i doklad  o zpopel ě í dle 
ar hivač ího a skartač ího řádu o e.  



e  V řizovat stíž osti včet ě rekla a í souvisejí í h s provoze  a správou pohře iště. 
Stíž osti v řizuje správ e hř itova v ávaz osti s MěÚ v Kostel i ad Orli í. 

f  Součas ě je povi e  udržovat aktuál í plá  pohře iště s vede í  evide e vol ý h 
hro ový h íst. Záje ů  o uzavře í áje í s louv  je povi e  a jeji h žádost e hat 

ahléd out do plá u pohře iště a evide e vol ý h íst.  

g  V případě zákazu pohř ívá í ezodklad ě píse ě i for ovat áje e hro ový h íst, 
pokud je u z á a jeji h adresa a součas ě i for ovat veřej ost o to to zákazu v ístě a 
da é  pohře išti o v klé .  

h  V případě ruše í pohře iště provozovatel postupuje dle usta ove í §  záko a  
o pohře i tví a je ezodklad ě povi e  ve s ěru k zúčast ě ý  oso á  a veřej osti spl it 
veškerou i for ač í povi ost.  

ch  Připravit k pro áj u ová ísta pro hro , hro k , ur ová ísta apod. tz . v týčit – 

oz ačit s hé ati ký  plá ke  - v čistit  tak, a  se i i alizoval egativ í dopad a již 
e istují í hro ová ísta. Pro ají at tato ísta a provádět o ovu áj u záje ů  za 
pod í ek, sta ove ý h záko e  o pohře i tví a Řáde  tak, a  vz ikl  u ele é řad , 
oddíl , či skupi  hro ový h íst stej ého harakteru a roz ěrů.  

i  Za ezpečovat výkop  hro ů a služ  souvisejí í s pohř ívá í , a ipula í s lidský i 
ostatky, exhu a e i a ukládá í  zpopel ě ý h ostatků (ulože í ure . Tuto povi ost ůže 
zajistit i u třetího su jektu po protokolár í  předá í pra oviště a ej ližšího okolí.  

j  Zajišťovat údrž u veřej é zele ě a pohře išti podle plat ý h předpisů, pok ů přísluš ého 

správ ího orgá u, provádět úklid est a hod íků, d át a úpravu pohře iště a předkládat 
o i/ ěstu ávrh  a rozvoj a oder iza i pohře iště.  

k  Zajišťovat s ěr, třídě í, uskladňová í a likvida i vše h odpadů z pohře iště včet ě odpadů 
biologicky nebezpeč ý h.  

l  Za ezpečovat pořádek a čistotu a pohře iští h včet ě údrž  veřej ý h trav atý h ploch, 

opuště ý h hro ový h íst a v hraze ý h plo h.  

m  U ož it opráv ě ý  oso á  a ipula i se zetlelý i, ezetlelý i i zpopel ě ý i 
lidský i ostatk  v rá i pohře iště e o provede í e hu a e za pod í ek sta ove ý h 
záko e  o pohře i tví a tí to Řáde .  

n  Píse ě upozor it áje e a sko če í sjed a é do  áj u ej é ě  d ů před její  
sko če í . Ne í-li u trvalý po t, e o sídlo áje e z á , uveřej í tuto i for a i v ístě 

a da é  pohře išti o v klé , ej é ě  d ů před sko če í  sjed a é do  áj u.  

o  Běhe  do  trvá í áj u zajistit k hro ové u ístu přístup a zdržet se jaký hkoli zásahů 
do hro ového ísta, s výji kou případů, kd  je ez t é ezodklad ě zajistit ezpeč ý 
provoz pohře iště, i o kopá í hro ů e o oprav  hro ový h zaříze í a hro ek  
v sousedství avšak je  a do u ez t ě ut ou.  

 

 

Člá ek 6 

Sta ove í tle í do  

 



V souladu se stanoviskem okres ího h gie ika se sídle  v R h ově ad K ěž ou, ze dne 05.08.2002 

čj. 2328/219.1/2002, v da ého a základě výsledků h drogeologi kého průzku u a veřej é  

pohře išti, je pro ulože í lidský h ostatků do hro ů stanovena tle í do a v dél e 10 let.  

 

 

Člá ek 7 

Povi osti áje ů hro ového ísta při zá ěru zříze í hro k  

 

1. V případě, že je hro ové ísto a pohře išti urče o ke zříze í hro k , je áje e opráv ě  zřídit 
hro ku je  způso e , v rozsahu a za pod í ek sta ove ý h správ e  pohře iště a v souladu 

s projektovou doku e ta í ke stav ě hro k . 

 

2. V prů ěhu zhotovová í, údrž , oprav, e o odstraňová í hro k , hro ového zaříze í a 
pohře išti odpovídá áje e hro ového ísta za udržová í pořádku, za skladová í potře ého 

ateriálu a íste h a způso e  urče ý  správ e  pohře iště. Odstraňova ý stave í ateriál, 
áhro k , či jeji h části, stej ě tak i v kopa ou ze i u je áje e povi e  ejpozději před 

přeruše í  prá e téhož d e odvézt a urče é ísto např. skládka, učený kontejner apod. . Při 
tě hto prací h usí ýt v a i ál í ož é íře zajiště a prů hod ost est a uliček a pohře išti 
(lze-li jinak, eodkládat a ě uvede ý stave í ateriál, áhro k , ze i u apod. . 

 

3. Po sko če í uvede ý h pra í je áje e povi e  a svůj áklad uvést okolí přísluš ého hro ového 
ísta a ísta, která při prá i z ečistil, do původ ího stavu ejpozději do  hodi . Po uko če í pra í 

je áje e povi e  sá  zajistit odvoz a likvida i odpadů a vlast í áklad  je povinen ohlásit správ i 
pohře iště uko če í pra í a předat prostor.  
4.  Náje e je povi e  ahlásit z ě  hro ového zaříze í, zakládají í povi ost z ě it, či dopl it 
předepsa ou evide i. Totéž platí při likvida i hro ového zaříze í včet ě základů a stav  hro k . 
 

 

Člá ek 8 

Ukládá í lidský h pozůstatků a e hu a e lidský h ostatků 

. Otevřít hro  e o hro ku a pohře išti, ukládat do i h lidské pozůstatk  e o provádět 
e hu a i je opráv ě  pouze provozovatel pohře iště e o správ e pohře iště e o provozovatel 
pohře í služ , který a základě s louv  s v pravitele  pohř u hodlá a pohře išti pohř ít lidské 
pozůstatk  viz čl. 3).  

. O do ě jako při přijí á í lidský h pozůstatků k pohř e í správ e d á a to, a  převzetí 
ezpopel ě ý h lidský h ostatků lo dolože o alespoň ú rt í  liste  a průvod í  dopise   

s uvede í , o čí ostatk  se jed á, odkud jsou číslo hro u a ázev pohře iště  a v koho záj u se 
e hu a e a převoz prováděl číslo o jed ávk  a s luv í stra ; u ur  postačí předložit doklad  
o zpopel ě í, který o sahuje údaje shod é s ide tifikač í  štítke . T to doku e t   ěl  ýt 
podklade  i pro evide i souvisejí í s provozová í  pohře iště.  

. Zpopel ě é lidské ostatk  je ož é uložit a pohře išti vžd  je  se souhlase  áje e hro ového 
ísta a správ e pohře iště, u hro ů zpravidla k ohá  do ik , ji ak v o hra é  o alu.  

. V do ě po ú rtí áje e, á-li ýt te to ulože  do hro u, jehož l áje e , zajistí správ e 
úhradu áje ého a do u tle í od v pravitele pohř u e o ji é z o ě é oso . Bude uzavře a 

áje í s louva s v pravitele  pohř u k před ět é u ístu po elu do u tle í doby. 



. Bez ohledu a upl utí tle í do  ůže ýt s ezpopel ě ý i i zpopel ě ý i lidský i ostatk   
v rá i pohře iště a ipulová o pouze a základě před hozího souhlasu správ e pohře iště.  

. Nezpopel ě é i zpopel ě é lidské ostatk  ohou ýt e hu ová , tj. pře ístě  e o převeze  
a ji é pohře iště, pouze a píse ou a odůvod ě ou žádost áje e hro ového ísta a áje e 
ového hro ového ísta a ji é  pohře išti, a to je  s píse ý  souhlase  správ e pohře iště. 

Převoz e hu ova ý h ezpopel ě ý h lidský h ostatků a ji é pohře iště usí ýt přede  
o jed á  u provozovatele pohře í služ  a o jed ávka k žádosti přilože a. Náje e hro ového 

ísta doloží k žádosti o e hu a i vžd  skuteč ost ú rtí podle §  odst.  záko a o pohře i tví a 
píse ý souhlas oso  uvede é v §  odst.  o ča ského záko íku. Před e hu a í ezetlelý h 
lidský h ostatků usí áje e hro ového ísta píse ě požádat o souhlas také krajskou 
hygienickou stanici.  

. E hu a e ezpopel ě ý h lidský h ostatků za účele  jeji h zpopele í v kre atoriu je zakázá o. 
Výji k  dle i dividuál í žádosti ůže podle Čl.  s hválit pouze provozovatel pohře iště.  

. Vše h  rakve včet ě e hu ač í h usí ýt oz ače  štítke  ej é ě se j é e  ze řelého, 
date  aroze í, date  ú rtí, d e  pohř u a ázve  provádějí í pohře í služ .  

. Rakve, použité pro pohř ívá í do ze ě, usí ýt v ro e  z takový h ateriálů, a  ve sta ove é 
tle í do ě zetlel  spolu s lidský i ostatk . Za zetlelé se považují z tk  rakví hlav í h desek   
o a i ál í velikosti ,   drží í v elku. Pro výro u rakví ukláda ý h do hro u a pohře išti, 

es ějí ýt použit  díl  z erozložitel ý h ateriálů. Kovový díl adla rakve apod.  lze použít je  
o eze ě.  

. Výplň rakví v stýlka , tra sport í vak  vlože é do rakví a ru áše ohou ýt v ro e  pouze  
z leh e rozložitel ý h ateriálů jako dřevě é pili , papír, u vaků rozložitel é plast  a u ru ášů látk . 
Tka i a, ze které je o leče í ze řelého v ro e o,  ěla ýt ejlépe ez he i ký h pří ěsí.  

. K výro ě rakví a jeji h átěrů es í ýt použit  arv , lepidla a tvrdidla, o sahují í složk  
škodlivý h látek.  

. Milodar  vlože é do rakve ohou ýt v ro e  také pouze ze s ad o rozložitel ý h ateriálů.  

. Pro pohř ívá í do hro ek je ut o použít rakve: v ro e é z dřev ího ateriálu s dlouhou 
trva livostí, do které ude u ístě a polovič í zi ková vložka, e o kovové, e o dle ČSN Rakve.  

. Ma i ál í roz ěr  rakví v hro ká h es ějí překročit délku ,   a šíři ,  .  

 

Člá ek 9 

Pod í k  pro otevře í hro u e o hro k  provozovatele  pohře í služ  

. Provozovatel pohře í služ  s í otevřít hro  e o hro ku a pohře išti pro ulože í lidský h 
pozůstatků, e o lidský h ostatků, k provede í e hu a e, popř. k ji ý  účelů , pokud správ e 
pohře iště o drží v dostateč é  předstihu před sa ot ý  otevře í  hro u e o hro k   

a  píse ou žádost v pravitele pohř u, áje e hro u a ajitele hro ového zaříze í  
o otevře í hro u e o hro k  provozovatele  pohře í služ ,  

 v pl ě ý evide č í lístek: j é o, příj e í, věk, datu  aroze í, datu  ú rtí, list  
o prohlíd e ze řelého – datu , hro ík, ázev pohře í služ , IČO, druh rakve, vložka do 
rakve – druh, i for a e o o leče í, tra spare t í  vaku, ru áši aj., e ezpeč á e o  



(ANO – NE), číslo hro ového ísta, urče í druhu hro  – hro ka, datu  pohř u, čas pohř u 

 -  tiskopis a hř itov í správě Kostele  ad Orli í, T ršova ,    

c  kopii té části s louv  uzavře é ezi provozovatele  pohře í služ  a v pravitele  
pohř u o v prave í pohř u, která přikazuje pohř ít do přísluš ého hro ového ísta,  

d  doklad o opráv ě í k pod ikatelské či osti v o lasti provozová í pohře í služ   
a o opráv ě osti v ko ávat pod ikatelskou či ost te h i ké služ  - prá e při kopá í hro ů 

a pohře iští h výpis z živ oste ského rejstříku ,  

e) prohláše í, že uvede é prá e zajistí provozovatel pohře í služ  a vlast í áklad, 
vlast í i za ěst a i a s použití  vlast í h po ů ek i ářadí a a vlast í odpověd ost,  

f  osvědče í o získá í profes í kvalifika e Hro ík e o potvrze í o a solvová í škole í 
hro íků od za ěst a e provozovatele pohře í služ , který ude hro  e o hro ku 
otevírat,  

g  doklad o ověře í z alostí předpisů BOZP a PO,  

h  ávrh a protokolová í předá í pra oviště před i po pohře í včet ě fotografií přísluš ého 
hro ového ísta před jeho otevře í  a fotografie ezprostřed ě sousedí í h hro ů.  

. Za ěst a e  pohře í služ , který ude hro  e o hro ku otevírat, usí ýt správ e  
pohře iště sez á e  s řáde  pohře iště, íst í i pod í ka i a s ji ý i i for a e i ez t ý i 
pro bezpeč é a ezávad é otevře í hro u e o hro k .  

. Provádí-li otevře í hro u e o hro k  za ěst a e  provozovatele pohře í služ , správ e 
pohře iště je opráv ě  kd koli  

a  zko trolovat prů ěh pra í, stav výkopu a paže í, dohléd out a za ezpeče í v kopa é 
hro ové já  proti pádu třetí oso  a příto ost druhého pra ov íka provozovatele 
pohře í služ ,  

 požádat o přeruše í pra í; v takové  případě je za ěst a e  provozovatele pohře í 
služ  povi e  prá e eprodle ě pozastavit.  

. Otevře í hro u, u ěhož eupl ula tle í do a od posled ího pohř e í, je ož é provést je  
tehd , pokud přísluš á krajská h gie i ká sta i e povolila a ipula i s ezetlelý i lidský i ostatk .  

5. Správ e pohře iště ůže od ít out otevře í hro u e o hro k , jsou-li k tomu závaž é důvod , 
apř. ezprostřed í lízkost vzrostlého stro u, u ěhož  usel  ýt přeruše  hlav í koře  ož 

 vedlo k aruše í sta ilit  stro u , pokud je pohře iště a jeho porost v epříz ivé  stavu v 
důsledku vi hři , dešťový h srážek, e o pokr tí povr hu s ěhe  a lede .  

. Rakev s lidský i pozůstatk  usí ýt po ulože í do hro u zas pá a zk pře ou ze i ou ve výši 
i i ál ě ,  .  

7. Správ e pohře iště zajistí při otevře í hro u a hro k  provoz a pohře išti tak, a  e l aruše  
veřej ý pořádek a a  l v louče  pře os ož é ákaz .  

. Náklad  vz iklé správ i pohře iště v souvislosti s otevře í  hro u e o hro k  hradí te , kdo  
o otevře í požádal. Provozovatel pohře iště á árok a úhradu při ěře ý h ákladů za posk t uté 
výše uvede é a další souvisejí í služ .  

 



Člá ek 10 

Sankce 

. Poruše í tohoto Řádu ude postihová o podle §  odst.  pís . i  záko a č. /  S .,  
o ěkterý h přestup í h jako přestupek proti veřej é u pořádku, zvláště pokud f zi ká oso a poruší 
pod í k  ulože é v to to Řádu při ko á í pohř u e o piet ího aktu.  

. Přestupku se dopustí také te , kdo dle záko a o pohře i tví  

a  v rozporu s §  odst.  pís . f  za hází s lidský i pozůstatk  e o lidský i ostatk  a 
pohře išti způso e  dotýkají í  se důstoj osti ze řelého e o rav ího ítě í veřej osti,  

 v rozporu s §  odst.  pís . g  eopráv ě ě otevře a pohře išti ko eč ou rakev  
s lidský i pozůstatk  e o ur u s lidský i ostatk ,  

 v rozporu s §  odst.  pís . h  eopráv ě ě otevře a pohře išti hro  e o hrobku nebo 

eopráv ě ě provádí e hu a i,  

. Za přestupk  uvede é výše lze uložit pokutu až do výše  ,- Kč ve s slu §  záko a  
o pohře i tví.  

 

Člá ek 11 

Ostat í usta ove í 
 

. Práv í vztah  euprave é tí to řáde , vztahují í se k provozová í pohře iště, se řídí záko e   
o pohře i tví.  

. Pokud se píse ý st k provádí doruče kou a adresu áje e ísta a pohře išti, platí fik e 
doruče í upl utí  posled ího d e úlož í lhůt  u pošt .  
3. Kontrolu dodržová í tohoto Řádu provádí odbor správ  ajetku ěsta, ěstská poli ie a správ e 
pohře iště.  

. Výji k  z Řádu pohře iště dle i dividuál í žádosti ůže s hválit provozovatel pohře iště.  

. Pokud pohře iště, e o jeho část, včet ě hro ový h zaříze í, jsou zapsá  v sez a u kultur í h 
pa átek, e o se a házejí a úze í pa átkového záj u, či jsou v sez a u váleč ý h hro ů  
a pohře išť vztahují se a péči o ě zvlášt í práv í předpis . 
 

 

Člá ek  

Zrušují í usta ove í 
 

D e  a tí úči osti tohoto řádu se ruší v elé  rozsahu řád pohře iště s hvále ý RM dne 

23.10.2002 pod čísle  us ese í 27/2002.  

 

 

Člá ek  

Závěreč é usta ove í 
 

. Te to řád je úči ý d e  10.11.2020.  

 



. Řád veřej ého pohře iště ude v věše  a úřed í des e města Kostele  ad Orli í po dobu 15-ti 

d ů a po elou do u plat osti tohoto řádu usí ýt v věše  a pohře išti a ístě o v klé . 
 

 

V Kostel i ad Orli í dne 10.11.2020 


		2020-11-11T12:44:35+0000
	pečeť úřadu




